
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visti gli articoli del D.lgs151/2001 n.22 comma 1; n.23 "calcolo dell'indennità" e n.24 commi:

1 - "L'indennità di maternità è corrisposta anche nei casi di 

    risoluzione del rapporto di lavoro previsti dall'art.54, comma 3 

    lettere b) e c) che si verifichino drante i periodi di congedo di 

    maternità previsti dagli art.16 e 17" e

2 - "le lavoratrici gestanti che si trovino, all'inizio del periodo 

    di congedo per maternità, sospese o assenti dal lavoro senza 

    retribuzione, ovvero, disoccupate, sono ammesse al godimento 

    dell'indennità giornaliera di maternità, purchè tra l'inizio 



    della sospensione ...e quello di detto periodo non siano 

    trascorsi più di sessanta giorni;

Visto il certificato medico presentato in data 15/06/07 dal Servizio Sanitario Regionale Emilia Romagna 

AUSL Rimini nel quale viene indicata come data presunta del parto la data del 12/09/2007 e nel quale certifica 

che la sig.ra Galimberti Anna è autorizzata a svolgere attività lavorativa fino a trenta giorni dal parto;

Visto che la sig. GALIMBERTI ANNA ha prestato servizio con assunzione in qualità di supplente 

esecutore tecnico ai sensi dell'art.16 della legge 56/87 nel mese di agosto 2007 i gg.1/2/3/6/7/8/9/10 come da 

determina dirigenziale n.599/2007 quindi rientra nel periodo inidicato dalla suddetta legge 151/2001 ai fini del 

riconoscimento dei requisiti per il riconoscimento dell'indennità di maternità;

Visto il certificato di nascita della figlia COLI SOFIA nata a Pesaro il 19/09/2007;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di riconoscere alla sig.ra GALIMBERTI ANNA, per le motivazioni espresse in narrativa, il possesso 

dei requisiti per il riconoscimento dell'indennità di maternità ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 151/2001

2) - la spesa  complessiva di euro 1.815,95 calcolata come da art.23 del succitato decreto farà carico sul 

cap.4600.005 "Retribuzioni al personale non di ruolo, asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori" del bilancio 

2008 - impegno 1301 sub 01 -;

3) - di individuare nella persona della dott. Antonietta Renzi Dirigente del settore 3 "Organizzazione e 

gestione delle risorse umane" la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36280/ASD-DEL     Determina D. n. 454 del 27.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


